Serginho/Francisco

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito solicitando informes

sobre estudos visando a instalação redutor de

velocidade na Rua Ermania – Vila Camilópolis nos

termos do Artigo 58, XVII da Lei Orgânica do

Município de Santo André.

Senhor Presidente,

Considerando indicação apresentada em setembro/2022 sob o n° 3973/2022-

processos administrativos números 6473/2022 (protocolo n.6932/2022), onde solicitamos

estudos visando a instalação o redutor de velocidade na Rua Ermania (lombofaixa), Vila

Camilopolis.

Considerando que os munícipes solicitam a instalação de uma lombofaixa

para reduzir a velocidade dos veículos, essa intervenção é necessária devido ao intenso fluxo

de tráfego na área. A lombofaixa, uma faixa de pedestres elevada, tem como objetivo garantir

que os motoristas priorizem a travessia de pedestres, facilitando o deslocamento dos moradores

para o trabalho, compras no comércio local e outras atividades nas imediações.

REQUEIRO à MESA após ouvir o douto Plenário nos termos do artigo 58,

inciso XVII do Regimento Interno, seja expedido ofício à Sua Excelência, o Senhor Prefeito

Municipal, com cópia do presente requerimento, solicitando os informes necessários sobre o

prazo para que seja realizada a instalação da lombofaixa na Rua Ermania – Vila

Camilópolis.

Plenário "João Raposo Rezende Filho – Zinho", em 18 de junho de 2024.

Dr. Pedro Awada

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350034003300300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Serginho/Francisco

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350034003300300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Serginho/Francisco

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350034003300300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Serginho/Francisco

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350034003300300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Serginho/Francisco

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350034003300300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Serginho/Francisco

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350034003300300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-06-18T13:57:27-0300